
（進口外匯支出），始列入本統計。

二、出進口外匯收支與上年同期比較：

出口外匯收入計17,663.9百萬美元，較上年同期增加3,584.5百萬美元或25.5%（詳表一）。

進口外匯支出計16,732.6百萬美元，較上年同期增加3,931.2百萬美元或30.7%（詳表一）。

三、出口外匯結售及未立即結售新台幣與上年同期比較：

結售新台幣部份計2,276.6百萬美元，較上年同期增加182.4百萬美元或8.7%（詳表二）。

未立即結售新台幣部份計15,387.3百萬美元，較上年同期增加3,402.1百萬美元或28.4%（詳表二）。

四、進口外匯以新台幣及未以新台幣結購與上年同期比較：

以新台幣結購計4,278.2百萬美元，較上年同期增加619.2百萬美元或16.9%（詳表三）。

未以新台幣結購計12,454.4百萬美元，較上年同期增加3,312.0百萬美元或36.2%（詳表三）。

五、出進口外匯付款方式統計分析（詳表四）：

（一）出口外匯：

即期信用狀計 1,555.0 百萬美元，占出口外匯總額 8.8% 。

遠期信用狀計 682.3 百萬美元，占出口外匯總額 3.9% 。

託 收計 404.7 百萬美元，占出口外匯總額 2.3% 。

匯 款計 15,021.9 百萬美元，占出口外匯總額 85.0% 。

（二）進口外匯：

即期信用狀計 576.6 百萬美元，占進口外匯總額 3.4% 。

遠期信用狀計 3,526.6 百萬美元，占進口外匯總額 21.1% 。

託 收計 304.5 百萬美元，占進口外匯總額 1.8% 。

匯 款計 12,324.9 百萬美元，占進口外匯總額 73.7% 。

九十二年十二月份出進口外匯收支概況

一、統計範圍：出口所得外匯經由指定銀行匯回國內者（出口外匯收入），及進口所需外匯經由指定銀行匯往國外者
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出口外匯收入進口外匯支出金額比較
Comparison of Foreign Exchange Export Proceeds and Import Payments

單位:百萬美元

表 一 Table 1 Unit: US$ Million

項目

Item

月 份 金 額 金 額

Month Amount % Amount %
1-12月

Jan.-Dec. 163,153.4 145,324.1 17,829.3 142,488.6 122,209.2 20,279.4 20,664.8 14.5 23,114.9 18.9

1 月 Jan. 13,291.5 r 11,589.9 r 1,701.6 11,347.3 9,085.5 2,261.8 1,944.2 17.1 2,504.4 27.6

2 月 Feb. 10,579.9 r 9,510.2 r 1,069.7 8,932.8 6,929.1 2,003.7 1,647.1 18.4 2,581.1 37.3

3 月 Mar. 13,400.8 r 12,043.7 r 1,357.1 11,365.3 10,305.0 1,060.3 2,035.5 17.9 1,738.7 16.9

4 月 Apr. 12,680.0 r 11,472.8 r 1,207.2 11,439.5 9,776.6 1,662.9 1,240.5 10.8 1,696.2 17.3

5 月 May r 12,570.0 r 11,772.6 r 797.4 12,265.2 9,903.2 2,362.0 304.8 2.5 1,869.4 18.9

6 月 Jun. r 13,098.5 r 12,084.7 r 1,013.8 11,589.1 9,430.8 2,158.3 1,509.4 13.0 2,653.9 28.1

7 月 Jul. 13,896.4 r 11,872.2 r 2,024.2 13,134.5 10,852.9 2,281.6 761.9 5.8 1,019.3 9.4

8 月 Aug. 12,817.1 r 11,082.4 r 1,734.7 12,125.3 10,249.4 1,875.9 691.8 5.7 833.0 8.1

9 月 Sep. r 14,000.9 r 12,351.8 r 1,649.1 11,321.7 10,607.0 714.7 2,679.2 23.7 1,744.8 16.4

10月 Oct. r 15,101.8 r 12,950.7 r 2,151.1 12,848.8 11,688.0 1,160.8 2,253.0 17.5 1,262.7 10.8

11月 Nov. r 14,052.6 r 11,860.5 r 2,192.1 12,039.7 10,580.3 1,459.4 2,012.9 16.7 1,280.2 12.1

12月 Dec. 17,663.9 16,732.6 931.3 14,079.4 12,801.4 1,278.0 3,584.5 25.5 3,931.2 30.7

附註：r 表示修正數字

Note：r Revised

出進口外匯

差額

Balances

(3)-(4)

進口外匯支出

FX Import

Payments

(4)

出口外匯收入

FX Export

Proceeds

(3)

本 (92) 年

2003

與上年同期增減比較
Comparison with the Same Period Last Year

上 (91) 年

2002

出口外匯收入

FX Export Proceeds

進口外匯支出

FX Import Payments

出口外匯收入

FX Export

Proceeds

(1)

進口外匯支出

FX Import

Payments

(2)

出進口外匯

差額

Balances

(1)-(2)
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出 口 外 匯 收 入 統 計
Composition of Foreign Exchange Export Proceeds

單位:百萬美元

表 二 Table 2 Unit: US$ Million

項 目
Item 結售新台幣 未立即結售新台幣

月 份 金 額 金 額

Month Amount % Amount %
92年 1 -12月

Jan.-Dec. 2003 163,153.4 24,417.0 138,736.4 -251.1 -1.0 20,915.9 17.8

1 月 Jan. 13,291.5 2,168.3 11,123.2 331.9 18.1 1,612.3 17.0

2 月 Feb. 10,579.9 1,545.0 9,034.9 78.7 5.4 1,568.4 21.0

3 月 Mar. 13,400.8 2,032.8 11,368.0 141.8 7.5 1,893.7 20.0

4 月 Apr. 12,680.0 2,021.2 10,658.8 57.7 2.9 1,182.8 12.5

5 月 May r 12,570.0 1,945.5 r 10,624.5 -368.8 -15.9 673.6 6.8

6 月 Jun. r 13,098.5 1,885.0 r 11,213.5 -336.6 -15.2 1,846.0 19.7

7 月 Jul. 13,896.4 2,130.7 11,765.7 -640.6 -23.1 1,402.5 13.5

8 月 Aug. 12,817.1 1,907.7 10,909.4 -319.1 -14.3 1,010.9 10.2

9 月 Sep. r 14,000.9 2,147.9 r 11,853.0 169.8 8.6 2,509.4 26.9

10 月 Oct. r 15,101.8 r 2,393.8 r 12,708.0 367.8 18.2 1,885.2 17.4

11 月 Nov. r 14,052.6 1,962.5 r 12,090.1 83.9 4.5 1,929.0 19.0

12 月 Dec. 17,663.9 2,276.6 15,387.3 182.4 8.7 3,402.1 28.4

附註：* 係指出口商逕以出口所得外匯償還外幣借款或存入國內之外匯存款等，其外匯存款嗣後可能結售為新台幣或支付進口貨款

或匯出匯款等。惟其自外匯存款提出結售為新台幣時，並未重複列計於本表「結售新台幣」一欄內。

Note：* The export proceeds may be used to repay foreign currency loans or placed in the foreign currency deposits of domestic banks, etc..

And later on the deposits may be sold for N.T. Dollars, used to pay for importation of goods, or outwardly remitted whenever needed.

The deposits which have been sold for N.T. Dollars shall no longer be included in the figure of column (2) of this table.

未立即結售新台幣
(3) *

Retained
with Exporters

結售新台幣
(2)

Sold for
N.T. Dollars

合計 Total
(1)=(2)+(3)

與上年同期增減比較
Comparison with the Same Period Last Year出 口 外 匯 收 入

Foreign Exchange Export Proceeds
Sold for Retained

N.T. Dollars with Exporters
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進 口 外 匯 支 出 統 計
Composition of Foreign Exchange Import Payments

單位:百萬美元
表 三 Table 3 Unit: US$ Million

項 目

Item 以新台幣結購 未以新台幣結購

月 份 金 額 金 額

Month Amount % Amount %
92年 1 -12月

Jan.-Dec. 2003 145,324.1 39,235.4 106,088.7 2,867.3 7.9 20,247.6 23.6

1 月 Jan. r 11,589.9 3,283.6 r 8,306.3 414.0 14.4 2,090.4 33.6

2 月 Feb. r 9,510.2 2,536.0 r 6,974.2 470.3 22.8 2,110.8 43.4

3 月 Mar. r 12,043.7 3,525.0 r 8,518.7 345.2 10.9 1,393.5 19.6

4 月 Apr. r 11,472.8 3,219.1 r 8,253.7 422.6 15.1 1,273.6 18.2

5 月 May r 11,772.6 3,377.0 r 8,395.6 449.2 15.3 1,420.2 20.4

6 月 Jun. r 12,084.7 3,409.3 r 8,675.4 538.0 18.7 2,115.9 32.3

7 月 Jul. r 11,872.2 3,428.8 r 8,443.4 312.3 10.0 707.0 9.1

8 月 Aug. r 11,082.4 2,907.0 r 8,175.4 -19.0 -0.6 852.0 11.6

9 月 Sep. r 12,351.8 3,048.8 r 9,303.0 -258.0 -7.8 2,002.8 27.4

10 月 Oct. r 12,950.7 r 3,129.4 r 9,821.3 -331.7 -9.6 1,594.4 19.4

11 月 Nov. r 11,860.5 r 3,093.2 r 8,767.3 -94.8 -3.0 1,375.0 18.6

12 月 Dec. 16,732.6 4,278.2 12,454.4 619.2 16.9 3,312.0 36.2

附註：* 係指進口商逕以其外匯存款等匯出支付貨款者。

Note：* The importers withdraw their foreign currency deposits from banks for import payments, etc.

合計 Total

(1)=(2)+(3)

未以新台幣結購 *

(3)

Non-PurchasedPurchased with

N.T. Dollars

from BanksN.T. Dollars

與上年同期增減比較

Comparison with the Same Period Last Year

from Banks

Purchased with Non-Purchased

進 口 外 匯 支 出

以新台幣結購

(2)

Foreign Exchange Import Payments
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出 進 口 外 匯 付 款 方 式 統 計（當 月）
Foreign Exchange Export Proceeds and Import Payments by Type of Payment (Current Month)

表 四 Table 4

項 目

Item 與上年同期增減比較

付款方式

Type of 金 額 金 額 金 額 金 額

Payment Amount % Amount % Amount % Amount %

即期信用狀

Sight L/C 1,555.0 8.8 82.2 5.6 576.6 3.4 135.7 30.8

遠期信用狀

Usance L/C 682.3 3.9 160.0 30.6 3,526.6 21.1 622.7 21.4

託 收

Collection 404.7 2.3 87.7 27.7 304.5 1.8 62.7 25.9

匯 款

Remittance 15,021.9 85.0 3,254.6 27.7 12,324.9 73.7 3,110.1 33.8

合 計

Total 17,663.9 100.0 3,584.5 25.5 16,732.6 100.0 3,931.2 30.7

92年 12月

Unit: US$ Million

單位:百萬美元

出 口 外 匯 收 入

Foreign Exchange Export Proceeds

Dec. 2003 Dec. 2002

與上年同期增減比較

進 口 外 匯 支 出

Foreign Exchange Import Payments

Dec. 2003 Dec. 2002

Comparison with92年 12月 Comparison with
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出 進 口 外 匯 付 款 方 式 統 計（累 月）
Foreign Exchange Export Proceeds and Import Payments by Type of Payment (Jan. To Date)

單位:百萬美元

表 五 Table 5

項 目

Item 與上年同期增減比較

付款方式

Type of 金 額 金 額 金 額 金 額

Payment Amount % Amount % Amount % Amount %

即期信用狀

Sight L/C 17,876.2 11.0 766.4 4.5 4,384.9 3.0 473.1 12.1

遠期信用狀

Usance L/C 6,870.2 4.2 680.2 11.0 31,767.6 21.9 4,419.0 16.2

託 收

Collection 4,330.7 2.7 344.7 8.6 3,014.7 2.1 207.5 7.4

匯 款

Remittance 134,076.3 82.1 18,873.5 16.4 106,156.9 73.0 18,015.3 20.4

合 計

Total 163,153.4 100.0 20,664.8 14.5 145,324.1 100.0 23,114.9 18.9

出 口 外 匯 收 入 進 口 外 匯 支 出

Foreign Exchange Export Proceeds Foreign Exchange Import Payments

Unit: US$ Million

Jan.-Dec. 2003 Jan.-Dec. 2002

Comparison with92年 1-12月

Jan.-Dec. 2003

與上年同期增減比較

92年 1-12月 Comparison with

Jan.-Dec. 2002
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九十年 九十一年 九十二年

2001 2002 2003
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[圖 一] 我 國 近 年 出 進 口 外 匯 收 支 之 變 動 趨 勢 (90年-92年)

CHART 1 COMPARISON OF FOREIGN EXCHANGE EXPORT PROCEEDS AND IMPORT PAYMENTS (2001-2003)
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[圖 二] 我 國 最 近 兩 年 出 進 口 外 匯 收 支 各 月 累 計 金 額 之 比 較

CHART 2 MONTHLY CUMULATIVE OF FOREIGN EXCHANGE EXPORT PROCEEDS AND IMPORT PAYMENTS

(1)出口外匯收入 EXPORT PROCEEDS (2)進口外匯支出 IMPORT PAYMENTS
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